
Protokół nr 55/23 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 29 marca 2023 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.15. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności, (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Przedstawił również porządek obrad Komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Przyjęcie informacji w zakresie realizacji zadań przez: Państwową Straż Pożarną, 
Komendę Powiatową Policji, OSP. 

2. Informacja na temat działań Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

3. Sprawy wniesione. 

Ad.l. 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim Paweł Zawada 

zaprezentował „Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu sępoleńskiego w 

roku 2022". 

Na początku Paweł Zawada poinformował, że w roku 2022 policja odnotowała mniej 

przestępstw niż w roku 2021. W 2022 roku wszczęto łącznie 671 postępowań 

przygotowawczych, dotyczących przestępstw ujawnionych lub zgłoszonych. Jeśli chodzi 

o wykrywalność to kształtowała się ona na poziomie 74,56%. Jeżeli chodzi o 

przestępczość kryminalną, to tutaj wszczęto 396 postępowań, wykrywalność kształtowała 

się na poziomie 73%. Odnośnie postępowań w kategorii 17x7, czyli tej najbardziej 



uciążliwej dla społeczeństwa (kradzieże, włamania, uszkodzenia ciała, uszkodzenia 

mienia, wymuszenia rozbójnicze), to w tym przypadku KPP odnotowała wzrost ilości 

wszczynanych postępowań. Łącznie w 2022 roku było ich 169, a wykrywalność 

stanowiła 64%. Ponadto zatrzymano 68 osób, które prowadziły pojazd pod wpływem 

alkoholu. Paweł Zawada poinformował, że codzienność pracy policjantów stanowią 

interwencje policyjne na wezwanie obywateli. W roku 2022 było ich łącznie 4029, w tym 

domowych 587, dla 103 rodzin wszczęto procedurę „niebieskiej karty". 

Na terenie powiatu sępoleńskiego odnotowano 11522 wykroczeń, w tym: przeciwko 

porządkowi i spokojowi publicznemu - 812, przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia -

237, bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji - 7847, obyczajności publicznej - 122, 

urządzeniom użytku publicznego - 152 itd. W 2022 roku odnotowano łącznie 286 

zdarzeń drogowych, co stanowi spadek z ilości 364 w roku 2021. 

Przewodniczący Komisji zapytał Komendanta o sytuację kadrową w KPP w Sępólnie. 

Komendant odpowiedział, że brakuje 5 funkcjonariuszy. Policja prowadzi akcję 

promocyjną na spotkaniach w sołectwach, w szkołach mającą na celu zachęcić 

społeczeństwo do wkroczenia w jej szeregi. W chwili obecnej w Komendzie złożonych 

jest 8 podań. Niestety sama chęć nie wystarczy, kandydaci muszą przejść różne testy, 

badania, które nie należą do prostych. Ponadto jak stwierdził Paweł Zawada wysoka 

waloryzacja świadczeń emerytalnych sprawiła, że wielu funkcjonariuszy zdecydowała się 

przejść na emeryturę. Policjanci starają się również znaleźć miejsce pracy w innych 

jednostkach. Trzeba również wziąć pod uwagę fakt, że sporą konkurencją dla pracy w 

policji jest służba w wojsku, gdzie na dzień dobry jest już wyższe uposażenie. 

Piotr Dobrzański zwrócił uwagę na statystyki dotyczące prowadzenia pojazdów w 

stanie nietrzeźwym. Zauważył, że w Sośnie stwierdzono aż 40 takich przypadków. 

Radny zapytał czy takie osoby kieruje się do Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 



Paweł Zawada odpowiedział, że jeżeli stwierdza się, że jakaś osoba w sposób nagminny 

łamie prawo w tym zakresie, to policja występuje o skierowanie takiego kierowcy na 

leczenie. 

Po Komendancie Policji głos zabrał Komendant PPSP w Sępólnie Kraj., Maciej 

Suchomski. Komendant przedstawił informację na temat działalności PSP w roku 2022. 

Poinformował, że w roku ubiegłym na terenie powiatu sępoleńskiego odnotowano łącznie 

937 zdarzeń: 117 pożary, 803 miejscowe zagrożenia, 17 alarmy fałszywe). W stosunku do 

roku 2021 nastąpił wzrost o 14%. Najwięcej zdarzeń miało miejsce na terenie gminy 

Sępólno Krajeńskie, tj. 379 zdarzeń, następnie w gminie Więcbork - 298 zdarzeń, w 

gminie Kamień Krajeński - 175 zdarzeń i w gminie Sośno - 175. Maciej Suchomski 

poinformował również o szkoleniach i ćwiczeniach, które odbyły się w 2022 roku. 

Zostały one zorganizowane przede wszystkim dla druhów i dowódców OSP. Szkolenie 

podstawowe strażaków ratowników OSP ukończyło 26 osób. Natomiast szkolenie dla 

kierujących działaniem ratowniczym (dowódców OSP) ukończyło 46 osób. Jeśli chodzi o 

ćwiczenia, to największe zorganizowano we wrześniu 2022 roku w leśnictwie Kamionka. 

W ćwiczeniach udział wzięło 21 jednostek OSP z powiatu sępoleńskiego, zastępy JRG 

Sępólno Krajeńskie i JRG Szubin oraz pracownicy Nadleśnictwa Lutówko i Policja. 

Maciej Suchomski przypomniał również, że od stycznia 2022 roku obowiązuje ustawa o 

Ochotniczych Strażach Pożarnych, która wprowadziła tzw. świadczenie ratownicze w 

wysokości 200 zł z tytułu wysługi lat w OSP. Prawo do świadczenia ratowniczego 

przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który czynnie uczestniczył w działaniach 

ratowniczych lub akacjach ratowniczych. Mężczyznom świadczenie takie przysługuje 

po 25 łatach służby w OSP a kobietom po 20 latach. Komendant poinformował również 

o przeprowadzonych działaniach kontrolno-rozpoznawczych. Łącznie w roku 2022 

przeprowadzono 61 kontroli. Stwierdzono 66 nieprawidłowości. 

Ad.2. 



W tym punkcie głos zabrała Katarzyna Niepiekło-Theil, Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów. W roku 2022 Powiatowy Rzecznik Konsumentów udzielił porad 242 

konsumentom. Pomocy konsumentom udzielano podczas rozmów telefonicznych, za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, bądź też bezpośrednio w urzędzie. Przykładem lat 

ubiegłych najwięcej porad udzielanych było telefonicznie i mailowo. Z porad Rzecznika 

najczęściej korzystały osoby aktywne zawodowe, które preferowały wyłącznie kontakt 

poprzez email. Część wniosków wraz ze stosowną dokumentacją wysyłanych było drogą 

tradycyjną. W dalszym ciągu zauważalny był spadek porad udzielanych seniorom. 

Wpływ na to miała mniejsza ilość organizowanych tzw. pokazów, spowodowana 

pandemią Covid-19. Konsekwentnie od dwóch lat spada ilość interwencji związanych z 

umowami zawieranymi poza lokalem przedsiębiorstwa, co również spowodowane było 

sytuacją pandemiczną w kraju oraz zmianą przepisów dotyczących sposobu ich 

zawierania. Ze względu na sposób zawarcia umowy najwięcej zgłoszeń dotyczyło umów 

zawieranych w lokalu przedsiębiorstwa - 81, natomiast umów zawieranych poza lokalem 

odnotowano 27. Katarzyna Niepiekło-Theil przedstawiła członkom komisji główne 

problemy z jakimi zgłaszali się do niej konsumenci. Były to: wady towarów, nienależyte 

wykonanie umowy-121 spraw, pomoc w rozwiązaniu umowy, odstąpienie - 49 spraw, 

warunki umowy- 19 spraw. K. Niepiekło-Theil przypomniała, że zanim Powiatowy 

Rzecznik podejmie interwencję w danej sprawie, konsument najpierw sam musi 

wykorzystać wszystkie możliwości załatwienia problemu. 

Ad.3. 
Spraw wniesionych nie było. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 15.45. 


